Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 020

No.
PROCESO

2022-00245

2023-00014

2021-00158

2022-00295

2016-01333

2023-00036

SENTENCIADO

ANTONIO LIZCANO ROA

WILLIAM JAVIER SIERRA
CONTRERAS

KLINBERLIN DAYANA GONZALES
AGUILAR

SANDRA ANDREA SANABRIA DE
ALVAREZ

JOSE LUIS DURAN HERRERA

NELSON MORA VELASQUEZ,
JACSON ARLEY HERNANDEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION TRAFICO
PORTE TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

ECOOPSOS EPS

TRAFICO DE
ESTUPEFACIENTES EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO EN
CONCURSO CON
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

COLPENSIONES Y OTRO

CONCURSO
HETEROGENEO DE
PECULADO POR
APROPIACION, CONTRATO
SIN CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS LEGALES, Y
FALSEDAD MATERIAL EN
DOCUMENTO PUBLICO
EXTORSION AGRAVADA EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO

FECHA

PROVIDENCIA

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

27/01/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 27/01/2023

DECISION

AUTO NIEGA APLICACION DE PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD

AUTO SE ABSTIENE DE CONTINUAR CON EL TRAMITE
INCIDENTAL Y ORDENA SU ARCHIVO

AUTO SUSTANCIACION ORDENA INPEC VIGILAR LA
SUSTITUCION DE LA PENA MIENTRAS EN EL PLAZO DE 48
HORAS ADELANTE LOS TRAMITES PARA EL INGRESO DE LA
SENTENCIADA'Y SU MENOR HIJO

AUTO REQUIERE ACATAMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL
ARTICULO 27 DEL DECRETO 2591 — INCIDENTE DESACATO

REQUIERE INFORMACION A INPEC NACIONAL PREVIO
ESTUDIO DE PRESCRIPCION

AUTO CERTIFICA VENCIMIENTO MULTA

Pagina 1



Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

VELANDIA y ERVIN FARID ALFEREZ
ARCHILA
2022-00015 gs:.-l.(;leOOVICENTE OLIVARES HURTO CALIFICADO 270172023 REDENCION DE PENA
SE REMITIERON 13 TUTELAS DE PRIMERA INSTANCIA A LA

27/01/2023 | GORTE CONSTITUCIONAL PARA SU EVENTUAL REVISION
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