

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 020

FECHA PUBLICACIÓN: 27/01/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2022-00245	ANTONIO LIZCANO ROA	CONCIERTO PARA DELINQUIR EN CONCURSO HETEROGENEO CON FABRICACION TRAFICO PORTE TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	27/01/2023	AUTO NIEGA APLICACION DE PRINCIPIO DE FAVORABILIDAD
2023-00014	WILLIAM JAVIER SIERRA CONTRERAS	ECOOPSOS EPS	27/01/2023	AUTO SE ABSTIENE DE CONTINUAR CON EL TRÁMITE INCIDENTAL Y ORDENA SU ARCHIVO
2021-00158	KLINBERLIN DAYANA GONZALES AGUILAR	TRAFICO DE ESTUPEFACIENTES EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO EN CONCURSO CON CONCIERTO PARA DELINQUIR	27/01/2023	AUTO SUSTANCIACION ORDENA INPEC VIGILAR LA SUSTITUCION DE LA PENA MIENTRAS EN EL PLAZO DE 48 HORAS ADELANTE LOS TRAMITES PARA EL INGRESO DE LA SENTENCIADA Y SU MENOR HIJO
2022-00295	SANDRA ANDREA SANABRIA DE ALVAREZ	COLPENSIONES Y OTRO	27/01/2023	AUTO REQUIERE ACATAMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 27 DEL DECRETO 2591 – INCIDENTE DESACATO
2016-01333	JOSE LUIS DURÁN HERRERA	CONCURSO HETEROGÉNEO DE PECULADO POR APROPIACIÓN, CONTRATO SIN CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS LEGALES, Y FALSEDAD MATERIAL EN DOCUMENTO PÚBLICO	27/01/2023	REQUIERE INFORMACIÓN A INPEC NACIONAL PREVIO ESTUDIO DE PRESCRIPCIÓN
2023-00036	NELSON MORA VELASQUEZ, JACSON ARLEY HERNANDEZ	EXTORSIÓN AGRAVADA EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO	27/01/2023	AUTO CERTIFICA VENCIMIENTO MULTA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

	VELANDIA y ERVIN FARID ALFEREZ ARCHILA			
2022-00015	ANTONIO VICENTE OLIVARES BUITRAGO	HURTO CALIFICADO	27/01/2023	REDENCION DE PENA
			27/01/2023	SE REMITIERON 13 TUTELAS DE PRIMERA INSTANCIA A LA CORTE CONSTITUCIONAL PARA SU EVENTUAL REVISIÓN